MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Secretaria do Conselho Superior do Ministério Público
OF. CSMP Nº 091/2012
                                                                                 Teresina (PI), 14 de março de 2012.

À Ilma. Senhora
JULIANA MARTINS FERREIRA DE CARVALHO AMORIM

Prezada Senhora,

         Comunico-lhe que, por proposição do Excelentíssimo Senhor
Procurador  de  Justiça  Dr.  ALÍPIO  DE  SANTANA  RIBEIRO,  foi  aprovado,  por
unanimidade, na Sessão do Egrégio  Conselho Superior  do Ministério Público
realizada  em  09  de  março  do  ano  fluente,  voto  de  profundo  pesar  pelo
falecimento do Conselheiro  Substituto Dr.  Jaime Amorim Júnior,  destacando
sua  atuação  junto  ao  Tribunal  de  Contas  do  Estado  do  Piauí,  com  elevado
espírito de moral e competência privilegiada.

                                 Ante a perda lamentável, os membros deste Colegiado
externam preces de paz, fé e resignação a toda a família.

Atenciosamente,

DÉBORA MARIA FREITAS SAID
Secretária do Conselho Superior